b

{-ﬁ_‘,{’u o AR, 4

Ak Bfel|ior

COMUNE DI LICODIA EUBEA

CITTA" METROPOLITANA DI CATANIA

VERBALE Dl DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N..23.... del Reg. data £4..Ch:ee/q

OGGETTO: Pianc di Azione e Coesione (Frogramma Operative Complementare 2014/2020) — Asse 8
“Promozione dell'occupoziane e dell’inclusione sociale” — Riapprovazione del Progetto Esecutivo del
cantiere lavoro relativo al "Completamento della sede stradale di Largo Firenze e zone limitrofe mediante la
realizzazione di marcigpiedi e parte di pavimentazione stradale”

7 4 1639
L'anno duemiladiciannove, il giornu é,_., { del mese di E« L\ alle are 10,0 e segg nell’aula delle
I"

adunanze, convocata dal Sindaco, si @ riunita la\Giunta Municipale ¢ intervento dei Sigg.

P A
1. VERGA GIOVANNI g O Sindaco
2. RANDONE SANTO ﬁ Vice Sindaco
3. GALOFARO RITA & O Assessore
4. TRIPICIANO DARIO ﬁ O ASSES50ME
. e ¢
TOTAL L E5

£y
Assiste il Segretario Comunale L [ o L x,lu .,nr‘ Il Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la rlunu:}ne e li invita a deliberare sull® nggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 1, c. 1, lett. i}, punto 01, della LR. n. 48/1991, di recepimento della L. n. 142/90
e successive modificazioni;
Con voti unanimi favorevali,
DELIBERA

2 di approvare la entra riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

O aggiunte/integrazioni (1)

O con separata wnanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante
I'urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44,/91 (1]

[0 con separata unanime votazione, dichiarare la presente immedi; g“TentE escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2°
della L.R. 44/91. (1] EEAN

11F Segnare con X le parli delioerzte e depennare le parti non delibera
H.E. Il presents verbale deve ritencrsi manemesso allorguando "aorasion aﬁ un,l:rcr la LEII'"EE ne 2l presente atte non sio allisncala
dall'zpprovazione del Segratzrio verbalizzante. ")



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Piano di Azione e Coesione {Programma Operativo Complementare 2014/2020) — Asse
8 “Promozione dell’occupazione e dell'inclusione sociale” — Riapprovazione del Progetto Esecutivo
del cantiere lavoro relative al “Completamento della sede stradale di Largo Firenze e zone limitrofe
mediante la realizzazione di marciapiedi e parte di pavimentazione stradale”

Redigente: IL RUFI_

Sy )w:.* Geo .Giuseppew&v
ii-iﬁija L¥!

F'r\upu-nemf’:J_LSind acof L-Assesso

o &

Premesso che con Delibera di Giunta Municipale n. 79 del 19.11.2018 e stato approvato il
progetto esecutivo per il “Completamento dello sede strodale di Largo Firenze e zone limitrofe
mediagnte la realizzazione di marciapiedi e parte di pavimentazione stradale” dell'importe
complessivo di € 117.577,89 finalizzato all'ottenimento di un finanziamento di un cantiere di
lavoro (awviso aflegoto of D.D.G. n. 9483 del 9.8.2018 del Dipartimento Regionale Tecnico,
dell'lmpiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attivita Formative);

Premesso altresi che a seguito della presentazione del Progetto per il “Completamento della sede
stradale di Largo Firenze e zone limitrofe mediante fa realizzazione di marciapiedi e parte di
pavimentazione stradale”, il Centro per I'Impiego di Caltagirone, incaricato all'istruttoria, con
propria nota prot. n. 2037 del 27.3.2019 ha richiesto il perfezionamento dello stesso.

Considerato che il Geom. Lorella Grosso, incaricata della progettazione, ha provveduto alla
rielaborazione del suddetto Progetto Esecutivo secondo la citata nota prot. n. 2037/2019 e le
indicazioni impartite dai funzionari in servizio presso il Centro per I'lmpiego di Caltagirone.

Visto, pertanto, il progetto sopra citato rielaborato da tecnici interni all’ Amministrazione secondo
le indicazioni impartite dal Centro per I'lmpiego di Caltagirone a perfezionamento dell'istanza
presentata da gquesto Comune in data 20/11/2018 il cui quadro economico rielaborato e il

seguente:
1. Trattamento economico personale di direzione = £ 9,329,776
2. Trattamento economico lavoratori = € 39.774,60
3. Assicurazioni sociali personale direzione = £ 471048
4. Assicurazioni sociali lavoratori = £€11.776,20
5. Organizzazione e varie = £ 2.326,13
6. Materiali etc. = € 49.635,69
TOTALE €117.552,87
Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Giuseppe Caruso, in

contraddittorio con il progettista incaricato, in data 29.3.2019 hanno provveduto alla verifica del
progetto rielaborato a seguito della richiesta da parte del Centro per I'lmpiego di Caltagirone.

Verificato che il R.U.P., in data 17.4.2019, ha reso il proprio parere tecnico favorevole n. 6, ai sensi
della vigente normativa.

Per tutto guanto sopra premesso e considerato, si rileva la necessita di procedere alla
riapprovazione tecnico-amministrativa del progettoc esecutivo per il “Completamento della sede
strodale di Largo Firenze e zone limitrofe mediante la realizzazione di marciapiedi e parte di
pavimentazione stradafe” al fine dell’ottenimento del finanziamento richiesto.



Vista la normativa vigente in materia di cantieri di lavoro.

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora applicabili, la L.R. n.
12/2011 e ss.mm.ii. ed il D.P.R.5. n. 13/2012.

Visti i pareri resi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art.53 della Legge n. 142/90,
recepita dalla legge Regionale 11/12/1991, n. 48, e sostituita dalla L.R. n. 30/02.

Visto il vigente O.R.EE.LL.
PROPONE

1} di dare atto che il Centro per I'Impiego di Caltagirone, con propria nota prot. n. 2037 del
27.3.2019, ha richiesto il perfezionamento del progetto esecutivo per il “Completamento
della sede stradole di Largo Firenze e zone limitrofe mediante la realizzazione di marciapiedi
e parte di pavimentazione stradale”, approvato con DGM n. 79 del 19.11.2018;

2) diriapprovare il progetto esecutivo suddetto rielaborato secondo le indicazioni impartite dal
Centro per l'lmpiego di Caltagirone a perfezionamento dellistanza presentata da questo
Comune in data 20/11/2018 il cui guadro economico & il seguente:

1. Trattamento economico personale di direzione = £ 9.329,76
2. Trattamento economico lavoratori = £ 39.774,60
3. Assicurazioni sociali personale direzione = £ 4.710,48
4. Assicurazioni sociali lavoratori = £ 11.776,20
5. Organizzazione e varie = £ 2.326,13
6. Materiali etc. = £ 49.635,69

TOTALE €117.552 .87

3) didare mandato al Sindaco di trasmettere al Centro per I'lmpiego di Caltagirone il presente

provvedimento e la documentazione integrativa richiesta con nota prot. n. 2037 del
27.3.2019,

= 4 )
PR TA n DEL BEfae 18

Proposta di Dchberaz;unen TL —del . 1_-'}2‘ Iijﬂtejt[

Parere in ordine alla regolarita tecnica; Favorevole/Contrafio per i seguenti maotivi:

R R R R R IR EE R R R R RS R G R R R RS R R R P R R EE R L EE R L EE R EE R R R PR R R R TR AR AR R AR R R AR R ER R R RS AR E

F500 SR 1|_ RESPONSABILE DEL SETTORE & RUP

; , ge rrfGluseppe Caruso
Li, % (“ a f AL LAt

-~

4.: d:_,_ ﬁ_ RESPUNSAEILE DELSERVIZIO FINANZIARID
I

e ,}_} = . ' Dott ssa{Rifa Morello




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell"art. 13 della LR, n, 44:1991 si attesta la coperiura finanziaria come segue:

[ntervento Bilancio Lmpegnn data | ; Importo
I . 1 £
M. £
M. .- TP

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

T Y. 7 L S Y PP PP

1,

1l presente verbale'dopo la letiura si sottoscrive
-~
L-‘ASSESSOI}/ LIANG r,.’-/l[_r,'SIZ"'JI'}.-J'l.C(J

SO - o it R /L"w’*—r‘*

L

K copiu conforme per uso amministrativo
IL SEGRETARIO COMUNALE

| B Fore AT A R R e SR A TR

Il presente atto, & stato pubblicato all” Albo al N. 35 fﬁcl registro in data 2 "-ri ﬂ.PR. 2[]_191

212 APR, 2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
1 snttoscritto respunsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicith legale, vistl gli ated d*Ufficio, visto lo
statuto comunale
ATTESTA

Che la presente deliberagione ¢ siata pubblicata, dal al _per rimanervi quindici

ginrni consecutivi. a norma dell’art. 11 della L.R, n. 4491, come modificato dalla LK. n. 1772004, nel sito web istituzionale di
questo Comunc accessibile al pubblico 8art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 6%)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Tl sottoscritto, visti gli atti d*ufficio, attesta che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell’art. _/«

comms .. . della L.R. n. 4391 ¢ s.ni..

1L RESPONSARILE DEL SERVIZIO



